[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 27.04.2018г.                                                                                                      № 27
станица Юго-Северная
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории
Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», приказа МЧС России от 26 января 2016 года № 26 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведении костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса», Плана основных мероприятий Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района по подготовке к пожароопасному периоду в 2018 году и целях организации профилактической работы в области пожарной безопасности, предупреждения гибели людей на пожарах, связанных с выжиганием сухой травы, камыша, стерни на территории  Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить график сжигания бытовых отходов, мусора, сухой травы в период проведения мероприятий по уборке и вывозу горючего мусора с территории поселения, очистке от валежника, выкосу сухой травы и камыша при подготовке к пожароопасному периоду 2018 года (приложение № 1).

2.Запретить в пределах границ Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района:

- выжигание стерни, пожнивных остатков и сухой травы, а также разведение костров на полях, в том числе на сопредельных с охранными  зонами линий электропередач и трансформаторных подстанций территориях;

- бесконтрольное сжигание бытовых отходов, мусора, сухой травы в пределах населённых пунктов и лесонасаждений.
3.Создать комиссию для проверки готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду населённых пунктов Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 2).

4.Провести сходы граждан в населенных пунктах, на которых довести График сжигания и требования по запрету выжигания сухой травы.

5.Рекомендовать жителям поселения иметь в каждом дворе ведро, багор, лопаты штыковая и совковая, кошма брезентовая, лом, огнетушитель, ящик с песком, лестница, бочка с водой.

6.Принять меры по недопущению перекрытия дорог, проездов, обеспечивающих беспрепятственное движение пожарных подразделений.
2

7.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий и главам крестьянско-фермерских хозяйств:
7.1.Вести разъяснительную работу по недопущению выжигания сухой растительности и строгому соблюдению правил пожарной безопасности;
7.2.Обеспечить строжайшее соблюдение правил пожарной безопасности на подконтрольных территориях;
7.3.При возникновении пожаров принимать экстренные меры по оперативному реагированию и тушению возникающих очагов пожаров;

7.4.Разместить информационные щиты о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности вблизи полей.
8.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
10.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                                          А.В.Аулов
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района

от 27.04.2018г. № 27
ГРАФИК

сжигания бытовых отходов, мусора, сухой травы в период проведения мероприятий по уборке и вывозу горючего мусора с территории поселения, очистке от валежника, выкосу сухой травы и камыша при подготовке к пожароопасному периоду 2018 года

	№
	Дата
	Место сжигания
	Примечание

	1
	28.04.2018
	Кладбища по ул.Северная, ул.Южная

ст.Юго-Северная

	2
	28.04.2018
	ул.Северная, ул.Южная

ст.Юго-Северная

	3
	03.05.2018
	ул.Северная, ул.Южная

ст.Юго-Северная

	4
	04.05.2018
	ул.Северная, ул.Южная

ст.Юго-Северная

	5
	11.05.2018
	ул.Северная, ул.Южная

ст.Юго-Северная

* даты могут быть изменены в связи с погодными условиями

Специалист II категории администрации

Юго-Северного сельского поселения                                                      Т.А.Халина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района

от 27.04.2018г. № 27

СОСТАВ

комиссии для проверки готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду населённых пунктов Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района

	Аулов

Андрей Васильевич
	- глава Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, председатель комиссии;

	Беляева

Инна Александровна

	- исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 39, член комиссии;

	Щербак

Надежда Анатольевна

	- заведующая муниципального бюджетного дошкольного учреждения № 31 «Буратино», член комиссии;

	Кливер

Светлана Александровна
	- директор муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района», член комиссии;

	Зайцева

Ольга Анатольевна
	- директор муниципального казённого учреждения культуры «Сельская библиотека», член комиссии;

	Халина

Татьяна Анатольевна
	- специалист II категории администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, член комиссии;

	Гончаров

Александр Сергеевич
	- участковый уполномоченный полиции Архангельского ОП   (по согласованию);

	Пилюгин

Алексей Николаевич
	- начальник отдельного поста № 52 ФГКУ «14 отряд федеральной пожарной службы по Краснодарскому краю» (по согласованию).

Специалист II категории администрации

Юго-Северного сельского поселения                                                      Т.А.Халина

_1330866813.bin